A. C. 555. — Hoc anno, mense Octobri, popula-
 ris 201 seditio in Pittaciis excitata est : et in
 plurimos imperator animadvertit. Mense vero No-
 vembri, ex diuturniore imbris penuria magnus
 ubique aquarum defectus exstitit : adeo ut ad aqua-
 rum receptacula rixæ pugnaeque fuerint commissæ.
 Mense etiam Augusto soli boreæ flatûs, notî aura
 nullibi spirare, ex quo navigia a meridie ad urbem
 appellere non potuere. Quamobrem Eutychius pa-
 triarcha processiones cum precibus Jerusalem, hoc
 est, ad sanctum Diomedem duxit.

Eodem etiam anno, mense..... victoriae tri-
 umphales nuntii Roma Cpolim delati, pervene-
 runt : Narsetem videlicet patricium duas urbes
 muuitissimas Veronam et Brixiam a Gotthis rece-
 pisse. Mensis vero ejusdem die vigesimo quinto,
 Sabbato circa vesperam de imperatore interficiendo,
 ubi sederet in palatio, quidam conjuraverunt. Fac-
 cinoris auctores fuerunt Ablabius exmonetarius,
 Marcellus argentarius, et nepos Aetherii curatoris
 Sergius. Eorum porro conjuratio hujusmodi fuit :
 nimirum cum imperator in triclinio sub vesperam
 accubisset, priusquam abundi copia fieret, irru-
 entes eum interfecturi essent. Quin etiam quosdam
 homines Indos ad hoc facinus adjuutores ad Sile-
 ntiarium et locum Archangeli Harmatisque nomine
 nuncupari solitum in insidiis latentes habuere, qui
 molitione ad finem perducta, tumultum concita-
 rent. Porro ipse Ablabius auri libras quinquaginta
 a Marcello argentario, ut suam ipsi operam ad id
 accommodaret, acceperat. Ablabius autem, Deo ita
 disponente, cum Eusebio exconsuli, qui foederato-
 rum comes erat, et Joanni Logothetæ, qui Domen-

VARIÆ LECTIONES.

⁵¹ τῷ δὲ Ἀπριλίῳ μηνί τῷ δ' αὐτῷ ἔτει b, τῷ δ' αὐτῷ μηνί a. ⁵² καὶ ἡ Ἀν. Α, ἡ Ἀν. vulg. ⁵³ Πλακιδίας
 Α alii. ⁵⁴ καὶ post δὲ add. ex Α. ⁵⁵ Αὐγούστου μηνὸς b. ⁵⁶ ἐν τῇ πόλει ad i. ex Α. ⁵⁷ hæc lacuna etiam
 in Α non suppletur. ⁵⁸ παραλαμβάνειν Α b. ⁵⁹ Βηρωῶν Α, Βεροῶν vulg. nonne Βηρώναν? ⁶⁰ Μελι-
 τῶν Α. ⁶¹ ὁ add. ex Α. ⁶² μελέτῃ ἐπιβουλῆ a. ⁶³ μησεύσαι Α, μισεύσαι a, μησεύει f. ⁶⁴ καὶ εἰς τὸν Α,
 εἰς τὸν vulg. ⁶⁵ ἐν τῇ ἑσπ. Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(56) Ecclesiam a Constantino constructam, in D
 qua sancta ex Jerusalem advecta Helena reposuit.
 Orig. CP.

(57) Cedrenus errantem Theophanem imitatus
 Βερῶν καὶ Βρίγκας, ex quo Brincas quamdam Ita-
 liæ civitatem falso æstimat. Anastasius, Theophane
 corrector, Veronam et Brixiam reposuit. Victoriae
 porro nuntium mense Novembri allatum conjicies,
 ac nuper objectam replebis lacunam, quod eum-
 dem mensem jam superius auctor citaverit, Decem-
 brem paulo inferius designaturus sit.

(58) Hos æstima trapezitas, et nummularios, rei
 privatae ministros, vel rei monetariae præpositos.
 Justinianus enim, inexplibilis avaritiæ morbo la-
 borans, facile potuit ærarium administrantes in se

concitare : de quo Evagrius lib. iv, cap. 29. *Histo-*
ria miscella argenti venditores exponit τὸν ἀπὸ
 Μελιστῶν, et ἀργυροπράτην.

(59) Μησεύειν τὸ ἀποδημεῖν glossæ Græco-bar-
 baræ, Portius, et recentior usus interpretatur.

(60) Ita recentiores dicunt κυνήγιον, παιδίον, τρα-
 πέζιον, vice κυνήγιον, παιδίον, τραπέζιον. Σιλεντια-
 ρικιον igitur intelliges silentiariorum excubitorum
 stationem in palatio. Ἀρχάγγελον autem et Ἄρμα
 loca his nominibus insignita.

(61) Ut hic primum scribitur, ita primum usum
 accepisse videtur dictio λογοθέτης, comitem rei pri-
 vatae quondam significans, quod auctoritatibus in
 annotationibus ad Cedrenum jam adductis, et per
 hoc opus sparsis declaratur.

tziole adhærebat, quod conjuraverant sidenter ap- A
ruit : Hac ipsa, inquit, vespera imperatorem
aggredi es interficere decrevimus. Ille re ad impe-
ratorem nuntiata desinuit eos, et gladios occulte
ferentes deprehendit. Et argentarius quidem Mar-
cellus consilio suo frustratus, educto, quem gere-
bat, gladio, tres sibi plagas in ipso triclinio iussit.
Mox dum caperetur, expiravit. Ætherii vero nepos
Sargius aursipiens se in Blachernarum ædem
confugit : εμπαρως vi eductum et examinatum
hortati sunt fateri Isacium argentarium, et claris-
simum patricium Belisarium cum eo conjurationis
hujusmodi participes ; ac insuper argentarium
Vitum, Paulumque Belisarii curatorem ejusdem
fuisse conscios. Comprehensus igitur uterque et
Procopio præfecto traditus insidias omnes detulit,
et patricium Belisarium accusavit. Confessum itaque
in Belisarium imperator exarsit : ex quo multi
fugam arripere consiliati sunt. Tum vero 209
Decembris die quinto curiam convocavit imperator,
adducto secum etiam sanctissimo patriarcha Eu-
tychio, eorumque confessionibus palam recitari
jussis, Belisarius coram assistens et auditor, grati-
ter indoluit, et in imperatoris offensionem incurrit,
qui militibus submissis domesticos ejus detinuit
omnes, ipsum vero propria domo inclusum sub
custodia servari præcepit. Porro mensis Decembris
die vigesimo Magnæ Ecclesiæ dedicatio secundo
celebrata : nocturnæque vigiliæ dedicationi hujus-
modi præmitti solitæ apud sancti Platonis peractæ :
et exinde sacro procedendi ritu, cui præsentem
imperator sæ exhibuit, patriarcha Cyprius Eutychius
curru vectus, et apostolico habitu ornatus, sacrum
manibus tenens Evangelium, progressus est, cun-
ctis e populo concinentibus : *Attollite portas, prin-*
ciplas, vestras. Eodem quoque modo partes qua-
dam Africa a Mauritania in Africa rebellionem
excitantibus occupatæ sunt hoc pacto : Quidam
nominè Cutzibus memorata Mauritanorum gentis